COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL 7° Basico ‘ SEMANA 18 al 22 DE NOVIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE

ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
I{)%T\AGUUN'TéEAgION Sunilde Silva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Karen Benavides karen.benavides@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela almendra.brizuela@colegiosantamariademaipu.cl
SLENE Danielaletelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
NATURALES : :
ARTES Aylin Vallejo aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Juan Paulo Leuthner Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Ei_IYOCLLIJCI;';URA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
EPUCACION Ramén Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
FISICAY SALUD : )
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
;gtl;(IIE_F(;RE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE
CONVIVENCIA Felipe Maira felipe.maira@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO

ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION Estimados/as Estudiantes:

Objetivo: Identificar y comprender como interactuamos en redes
sociales y el impacto que esto tiene en nuestra vida cotidiana.
Esta semana trabajaremos la importancia de interactuar de forma
positiva en redes sociales junto con medir el impacto de estas en
nuestra vida cotidiana.

Materiales:
Hoja de block

Lapices de colores

Lapices scripto
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LENGUAJE
COMUNICACION

Y

Esta semana se continuan con la unidad “El héroe” trabajaran con
textos referentes a los héroes y los tipos de héroes. Dependiendo
del curso avanzan o terminan intensivo.

Club de lectura: comprender el formato de evaluacion del trimestre.
Conectando a través de la escritura.

MATEMATICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajaran en el
intensivo del tercer trimestre.

Revisar calendario y temario de la evaluacién Solemne en la pagina
de nuestro colegio.
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/evaluaciones-e-
learning/

Materiales: Cuaderno, estuche y guia de trabajo que sera
entregada.

En la clase de taller:

Contenido: Resoluciéon de problemas matematicos sobre plano
cartesiano y tablas de frecuencia.

Actividad: Resolucién de problemas de objetivos vistos en el
trimestre.

Materiales: Cuaderno y estuche.

HISTORIA Esta semana comenzaremos los intensivos para preparar nuestra
evaluaciéon solemne, en donde repasaremos los contenidos
esenciales y ejercitaremos.

CIENCIAS Durante esta semana los estudiantes reforzaran los contenidos

NATURALES para prueba solemne del 3° trimestre.

Actividad: desarrollaran guia de actividades durante la clase.
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
ARTES Esta semana 7B tiene prueba de contenido

7A: Rubrica de autoevaluacion

7C: Entrega sus afiches atrasados.

7D: Entrega sus collages en clases el dia lunes.
7E: Rubrica de autoevaluacion.
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MUSICA

Guia de juglares y trovadores
Los alumnos confeccionan 6 monedas de juglares y trovadores
Desarrollan actividad.

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad lll:
“Con Pentecostés se inicia el nacimiento de la Iglesia”.

OA_11 Identificar algunos conceptos biblicos y pastorales de la
mision de la Iglesia, asistida por el Espiritu Santo, en el mundo.

Las distintas misiones de la Iglesia en el mundo. Dibujan una mision
que realiza la iglesia de Chile y el mundo.

Ensayan Liturgias en la Segunda Hora de la clase de la semana.

EDUCACION
FISICAY SALUD

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.
Realizaremos juegos predeportivos y deportes colectivos.
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), protector solar, cuaderno amarillo y botella de agua.
Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES Durante esta semana, continuamos en la unidad 3: Travelers,
trabajando en la retroalimentacion de contenidos para la evaluacion
solemne del dia martes 26 de noviembre, trabajando con audios y
videos relacionados.
Materiales: Texto del estudiante y cuaderno.
TALLER
CULTURA Y | Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,
AUTONOMIA continuaremos trabajando el tema “El perfil de nuestro estudiante
ESCOLAR Santa Maria de Maipu” y comenzaremos a planificar nuestros
proyectos de aporte a nuestra comunidad.
TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos con la
FOLKLORE evaluacién de la danza latinoamericana.
Recuerda asistir con: buzo institucional, utiles de aseo y botella con
agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
TECNOLOGIA Esta semana deben traer las guias listas y los siguientes

materiales:
Cartén piedra
Una foto impresa que les guste mucho
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Cola fria
Pincel
Pote o botella

TALLER
CONVIVENCIA
ESCOLAR

DE

Esta semana trabajaremos la actividad del “arte ser yo”, donde
trabajaremos la autoestima y la autopercepcion de los estudiantes.
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